
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Friar Europe B.V., Halsterseweg 63, 4661 KM Halsteren 01-05-2018 
 3

DE HANDEL IN TUINGERELATEERDE ARTIKELEN EN HOLDINGACTIVITEITEN. 01-05-2018 
 3

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2012 € 269.124,00 € 292,00 € 142.003,00

2013 € 428.048,00 € -15.196,00 € 184.881,00

2014 € 261.034,00 € -17.088,00 € 139.517,00

2015 € 223.450,00 € -54.186,00 € 61.516,00

2016 € 33.649,00 € -112.570,00 € 6.618,00

2017 € 0,00 € -488,00 € 203.876,00

Verslagnummer 17
Datum verslag 07-10-2024
Insolventienummer F.02/17/368
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000015696:F001
Datum uitspraak 03-10-2017

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr J.J.C.M. Willemen

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0c2fb8b5-b3a9-e711-80e4-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=af44771f-2cf7-e511-80cb-005056ac5ca6


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

1
01-05-2018 

 3



Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 0,00
01-05-2018 

 3

€ 1.083,70
18-07-2018 

 4

€ 1.083,70
16-10-2018 

 5

€ 1.019,40
18-10-2019 

 7

€ 944,35
14-10-2020 

 9

€ 412,04

Toelichting 

per 31 maart 2021

14-04-2021 
 10

€ 379,51

Toelichting 

per 1 oktober 2021

14-10-2021 
 11

€ 347,17

Toelichting 

verminderd door 3 maanden rentekosten

13-04-2022 
 12

€ 314,83
11-10-2022 

 13

€ 6.549,77
11-04-2023 

 14

€ 7.512,04
10-10-2023 

 15

€ 8.584,37
09-04-2024 

 16

€ 5.298,34
07-10-2024

 17

van 01-05-2018 



31-1-2018

t/m 

29-4-2018

 3

van 

30-4-2018

t/m 

17-7-2018

18-07-2018 
 4

van 

18-7-2018

t/m 

15-10-2018

16-10-2018 
 5

van 

16-10-2018

t/m 

15-4-2019

17-04-2019 
 6

van 

16-7-2019

t/m 

15-10-2019

18-10-2019 
 7

van 

16-10-2019

t/m 

16-4-2020

17-04-2020 
 8

van 

14-10-2020

t/m 

13-4-2021

14-04-2021 
 10

van 

14-4-2021

t/m 

13-10-2021

14-10-2021 
 11

van 

14-10-2021

13-04-2022 
 12



Bestede uren

t/m 

12-4-2022

van 

13-4-2022

t/m 

10-10-2022

11-10-2022 
 13

van 

11-10-2022

t/m 

31-3-2023

11-04-2023 
 14

van 

1-4-2023

t/m 

9-10-2023

10-10-2023 
 15

van 

10-10-2023

t/m 

4-4-2024

09-04-2024 
 16

van 

5-4-2024

t/m 

29-9-2024

07-10-2024
 17



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 0 uur 0 min

4 0 uur 0 min

5 0 uur 0 min

6 0 uur 0 min

7 64 uur 13 min

8 9 uur 5 min

9 30 uur 38 min

10 3 uur 52 min

11 2 uur 57 min

12 4 uur 41 min

13 12 uur 19 min

14 8 uur 56 min

15 4 uur 7 min

16 1 uur 29 min

17 20 uur 26 min

totaal 162 uur 42 min

Totaal aantal uren besteed t/m 29 april 2018 is 49:27 uur. 01-05-2018 
 3



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

1. Inventarisatie

De vennootschap is opgericht op 20 december 2011 waarbij de heer P.H.H.
Janssen via Gewoon J@anssen B.V. bestuurder was tot datum faillissement en
de heer D. Jansen via SDD Holding B.V. tot 13 januari 2016. Sinds op of
omstreeks 13 januari 2016 heeft Gewoon J@anssen B.V. voor 100 % de
aandelen verworven in de gefailleerde vennootschap. Gewoon J@anssen B.V.
heeft hiertoe op deze datum van Scopa Devolopment B.V. 16,66 % van de
aandelen en van SDD Holding B.V. 33,33 % van de aandelen verworven. SDD
Hol-ding B.V. had op haar beurt op deze datum 16,66 % van de aandelen
verkregen van Scopa Development B.V. Gewoon J@anssen B.V. is sinds die
datum enig bestuurder en wordt vertegenwoordigd door de heer P.H.H.
Janssen die van Gewoon J@nssen B.V. enig bestuurder en enig aandeelhouder
is.

01-05-2018 
 3

Afgerond. 01-05-2018 
 3

2. Personeel

3. Activa



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator is met de bestuurder ter zake de computer, printer en
stellingkasten tot de overeenstemming gekomen dat de bestuurder deze uit
de boedel zal kopen tegen betaling van een koopprijs van € 900,00 exclusief
BTW. De curator heeft de betaling nog niet ontvangen.

01-05-2018 
 3

De bestuurder heeft de koopprijs van € 900,00 exclusief BTW op 9 mei 2018
aan de curator voldaan.

18-07-2018 
 4

Afgerond. 16-10-2018 
 5

Bespreking en correspondentie met de bestuurder. 01-05-2018 
 3

Correspondentie met de bestuurder. 18-07-2018 
 4



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Uit correspondentie met de bestuurder van Gewoon Janssen B.V. en
onderzoek is voor de curator gebleken dat de 'lening' na overdracht van de
aandelen van SDD Holding B.V. aan gewoon Janssen B.V. nog openstaand en
niet oninbaar was. De curator heeft van SDD Holding B.V. daarom terugbetaling
aan de boedel van het openstaande bedrag gevorderd. SDD Holding B.V.
betw ist het openstaande bedrag aan de boedel verschuldigd te zijn en de
curator voert daarover nog correspondentie met SDD Holding B.V.

01-05-2018 
 3

De curator heeft richting SDD een definitief standpunt over de vordering op
SDD Holding B.V. tot terugbetaling aan de boedel van het openstaande bedrag
opgeschort. De curator doet nog onderzoek naar w ie terugbetaling van het
openstaande bedrag aan de boedel verschuldigd is.

18-07-2018 
 4

De curator heeft dit onderzoek afgerond en zal hierover aan de rechter
commissaris rapporteren.

16-10-2018 
 5

De afw ikkeling van dit punt hangt samen met de afw ikkeling van het
geschilpunt met een van de vorige bestuurders van de vennootschap en zie
verder 7.5 onder 2.

17-04-2019 
 6

Dit openstaande punt kan nu worden opgepakt omdat in de procedure tegen
de formeel en feitelijk laatste bestuurder van de vennootschap inmiddels een
schikking is getroffen en zie 7.7 onder 1.

14-10-2020 
 9

Zie 7.7. 11-10-2022 
 13

Zie 7.7 en afgerond. 07-10-2024
 17

4. Debiteuren

Geen debiteuren. 01-05-2018 
 3



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Afgerond.

01-05-2018 
 3



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

De door de curator naar aanleiding van het boekenonderzoek gestelde vragen
zijn inmiddels door de bestuurder beantwoord. Het boekenonderzoek is
daarmee afgerond.

01-05-2018 
 3

Ja

Toelichting 

Naar aanleiding van de aansprakelijkstelling van de formeel en feitelijk
bestuurder heeft tussen de curator en deze bestuurder een bespreking
plaatsgevonden en er is overleg gaande over een minnelijke regeling.

01-05-2018 
 3



Ja

Toelichting 

Het overleg over een minnelijke regeling met de laatste (formeel en feitelijk)
bestuurder is nog gaande. Inmiddels heeft de curator tevens een andere
voormalige (formeel en feitelijk) bestuurder op grond van onbehoorlijk bestuur
aansprakelijk gesteld voor het faillissementstekort.

18-07-2018 
 4

Ja

Toelichting 

1. De curator is met de (formeel en feitelijk) laatst verantwoordelijk bestuurder
in onderhandeling over een schikking. Naar het zich laat aanzien zal op korte
termijn duidelijk worden of deze schikking zal worden bereikt.
2. Een andere voormalige (formeel en feitelijk) bestuurder heeft via zijn
advocaat de aansprakelijkheid wegens schending van de publicatieplicht
betw ist en partijen hebben via brieven hun standpunten nader onderbouwd.
De curator beraadt zich thans over een eindstandpunt en zal daarover op
korte termijn een beslissing nemen.

16-10-2018 
 5

Ja

Toelichting 

1. De curator heeft met de laatst verantwoordelijk bestuurder een schikking
bereikt. De curator zal hiervoor een dezer dagen toestemming vragen aan de
rechter commissaris. Nadat deze is verkregen zal deze worden uitgevoerd.
2. De curator zal op korte termijn een definitief standpunt bepalen over de
aansprakelijkheid van een van de andere voormalige bestuurders van de
vennootschap.

17-04-2019 
 6

Ja

Toelichting 

1. De curator heeft op 15 april 2019 met de formeel en feitelijk bestuurder(s)
een regeling bereikt over hun bestuurdersaansprakelijkheid tot vergoeding
van (een deel van) het faillissementstekort voor een bedrag van € 34.000,--.
Deze bestuurder(s) hebben echter de vaststellingsovereenkomst die de
curator heeft opgesteld niet ondertekend. Zij stellen zich op het standpunt dat
aansprakelijkheid op grond van onbehoorlijk bestuur ongegrond is en dat er
geen overeenstemming zou zijn bereikt over een regeling.
2. De curator heeft besloten een definitief standpunt en een eventuele
procedure tegen een van de andere voormalige bestuurders aan te houden tot
de uitkomst van de procedure tegen de bestuurder(s) genoemd onder 1.

18-10-2019 
 7

Ja

Toelichting 

1. Zie 7.7;
2. Ongewijzigd.

17-04-2020 
 8



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Toelichting 

1. zie 7.7;
2. zie 7.7.

13-04-2022 
 12

Toelichting 

Zie 7.7.

11-10-2022 
 13

Nee

Toelichting 

De curator heeft geconcludeerd dat de bestelbus tegen reële marktwaarde is
verkocht.

01-05-2018 
 3

Nee

Toelichting 

Afgerond.

16-10-2018 
 5

De curator heeft besloten een procedure tot nakoming van de
overeengekomen regeling in te stellen tegen de formele bestuurder (is
bestuurder rechtspersoon) en de feitelijk bestuurder (bestuurder van de
bestuurder rechtspersoon). De curator zal ook twee andere vorderingen
instellen waaronder subsidiair schadevergoeding als gevolg van het door de
voormalige bestuurders eenzijdig afbreken van het langlopende en
vergevorderde onderhandelingstraject en meer subsidiair zal een verklaring
voor recht worden gevorderd dat de genoemde bestuurders aansprakelijk zijn
voor het gehele faillissementstekort van ruim € 146.168,19 vermeerderd met
de algemene faillissementskosten waaronder het salaris en de verschotten
van de curator. Aangezien de middelen aan de boedel ontbreken om die
procedure zelf te financieren heeft de curator een beroep gedaan op de
Garantstellingsregeling Curatoren 2012 en heeft daartoe inmiddels een
overeenkomst gesloten met het Ministerie van V&J. In dat kader is een
garantstelling verstrekt ter hoogte van de begrote kosten. Over de uitkomst
van de procedure zal in het volgende verslag worden gerapporteerd. De
rechter commissaris heeft toestemming verleend voor het instellen van een
procedure.

18-10-2019 
 7

In de procedure hebben de (voormalige) bestuurders inmiddels een conclusie
van antwoord ingediend. De rechtbank heeft inmiddels een comparitie van
partijen gelast en de zittingsdatum is bepaald op 9 juni 2020. Over de uitkomst
daarvan zal in het volgende verslag worden gerapporteerd.

17-04-2020 
 8

1. Tijdens de comparitie van partijen is op 9 juni 2020 een schikking bereikt.
Deze houdt in dat de formeel en feitelijk laatste bestuurder van de
vennootschap aan de boedel zal voldoen een bedrag van € 17.000,-- in
termijnen. De termijnbetalingen starten vanaf 1 januari 2021. De

14-10-2020 
 9



voormalige bestuurder heeft het recht om het bedrag voor 1 januari 2021
in één keer te voldoen tegen een korting van 7,5% op het te betalen
bedrag (= totaal dan € 15.725,--).

2. De curator zal, nu tegen de laatst verantwoordelijke bestuurder over zijn
bestuurdersaansprakelijkheid voor het gehele faillissement een regeling
is getroffen, op korte termijn een standpunt bepalen over de
aansprakelijkheid van de (voor)laatste formeel en feitelijk bestuurder van
de vennootschap wegens schending van de boekhoud- en
publicatieplicht over de periode dat hij bestuurder was van de
vennootschap. De curator zal na afronding van zijn onderzoek
dienaangaande (de advocaat van) die bestuurder nader informeren.

1. De voormalige bestuurder heeft zich helaas niet gehouden aan de
schikking. Ondanks diverse verzoeken en sommaties is iedere reactie
uitgebleven. Het proces verbaal van zitting en schikking is inmiddels
betekend. Het (executie)traject zal worden vervolgd.

2. Het onderzoek tegen de andere bestuurder is afgerond en de curator zal
daarover de rechter-commissaris nog nader berichten.

14-04-2021 
 10

1. De deurwaarder heeft inmiddels beslag gelegd op 2 roerende zaken en
het executietraject is inmiddels ingezet.

2. De curator zal de rechter-commissaris op korte termijn over de uitkomst
van het onderzoek tegen de andere bestuurder berichten.

14-10-2021 
 11

1. Het executietraject wordt voortgezet.
2. De curator heeft over de uitkomst van het onderzoek aan de rechter-

commissaris gerapporteerd en afgerond.

13-04-2022 
 12

1. De bestuurder heeft op 25 juli jl. zelf wederom zich tot de curator
gewend en opnieuw voorgesteld om een regeling te treffen.
De curator heeft uitgelegd dat dit traject al lang gepasseerd is.
De bestuurder heeft ook zijn auto inmiddels bij de deurwaarder
ingeleverd.
Het betreft een Citroën D55 en is c.q. wordt geveild.
De andere auto zou inmiddels naar de sloop zijn afgevoerd.
De curator wacht eerst de uitkomst van de veiling af en zal dan bezien
welk traject met de bestuurder zal worden ingezet.

2. De curator heeft hierover een definitief standpunt bepaald. Daarover aan
de rechter-commissaris gerapporteerd en besloten is om op basis van de
thans bekende gegevens geen nadere actie tegen de andere bestuurder
te ondernemen. Afgerond.

11-10-2022 
 13

1. De auto is geveild en heeft opgebracht na aftrek van de veilingkosten €
6.198,32. De curator w ijst erop, dat de financiële middelen voor de
procedure door het Ministerie van J&V in het kader van een
garantstellingsregeling zijn verstrekt. De curator heeft het Ministerie
recentelijke geïnformeerd over het tot dusverre behaalde resultaat van
de procedure en de beslaglegging.
De bestuurder heeft in de voorbije verslagperiode wederom met de
curator contact opgenomen en een betalingsvoorstel gedaan in het
kader van een volgens hem met al zijn crediteuren te treffen regeling. De

11-04-2023 
 14



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

curator heeft de bestuurder onlangs een termijn gesteld om alle
relevante financiële gegevens te overleggen en zal dan na ontvangst
een definitief standpunt bepalen of er nog een betalingsregeling wordt
getroffen, dan wel het executietraject zal worden voortgezet.

2. Afgerond.

1. De deurwaarder heeft inmiddels terzake van het beslag op de auto €
5.450,00 afgedragen.
Dit onderdeel kan worden afgerond en de curator zal de deurwaarder
vragen de eindafrekening op te stellen en na de gemaakte kosten het
restant saldo aan de boedel af te dragen.

2. Afgerond.
3. Daarnaast heeft de deurwaarder inmiddels ten laste van de bestuurder

en/of zijn vennootschap executoriaal beslag gelegd onder een derde.
Dit heeft ook doel getroffen. Inmiddels is door de deurwaarder
geïncasseerd € 1.475,00. Rekeninghoudend met de gemaakte en te
maken kosten is door de deurwaarder inmiddels € 1.000,00 afgedragen
aan de boedel en zie verder tussentijds financieel verslag.

10-10-2023 
 15

1. Er was destijds nog beslag op een 2e auto, maar de waarde daarvan
zodanig laag, terw ijl de netto opbrengst zou moeten worden verdeeld
over 3 beslagleggers, en heeft de deurwaarder geadviseerd om het
beslag niet verder uit te w innen en vrij te geven voor sloop.
Dit is gebeurd.
Verder heeft de curator nog geen eindafrekening voor het beslag op het
eerste voertuig ontvangen en er zal een herhaalverzoek tot
eindafrekening daarvan nog worden verzonden.

2. Afgerond.
3. In de voorbije verslagperiode is nog een keer € 1.000,-- en een keer €

100,-- afgedragen door de deurwaarder.

09-04-2024 
 16

1. Zie 3.
2. Afgerond.
3. De deurwaarder heeft inmiddels de eindafrekening gezonden met een

specificatie van de geïnde bedragen en alle gemaakte kosten,
waaronder die van het voertuig en vanuit de onder derden (en gelegde
executoriale beslagen.
In de voorbije verslagperiode zijn geen gelden meer door derden
afgedragen.
Er is geen concreet vooruitzicht dat er nog gelden in de boedel zullen
vloeien.
Afgerond.

4. De curator heeft verder aan het Ministerie van Justitie en Veiligheid
rekening en verantwoording afgelegd ter zake van het gestelde
garantiebedrag.
Het Ministerie heeft ingestemd met de rekening en verantwoording.

07-10-2024
 17



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Uitvoering boekenonderzoek en bespreking en correspondentie met de
bestuurder.

01-05-2018 
 3

Correspondentie met de voormalige bestuurders. 18-07-2018 
 4

Correspondentie met de voormalige bestuurders over en weer en bespreking
met de laatst verantwoordelijk bestuurder op 13 september 2018.

16-10-2018 
 5

Correspondentie en telefonisch overleg met de laatst verantwoordelijke
bestuurder.

17-04-2019 
 6

correspondentie met Ministerie van V&J, rechter commissaris en opstellen
processtuk.

18-10-2019 
 7

Correspondentie met Ministerie van V&J inzake de garantstelling, bestuderen
conclusie van antwoord.

17-04-2020 
 8

Voorbereiding en zitting op 9 juni 2020 ten overstaan van de rechter-
commissaris, correspondentie met de rechter-correspondentie en doorhalen
procedure bij de rechtbank Zeeland-West-Brabant.

14-10-2020 
 9

Correspondentie met voormalige bestuurder. 14-04-2021 
 10

Correspondentie met deurwaarder 14-10-2021 
 11

Correspondentie met de rechter-commissaris en afronding
haalbaarheidsonderzoek ter zake van 2 vorderingen tegen een van de vorige -
voorlaatste - bestuurders van de vennootschap.

13-04-2022 
 12

Mails en telefonisch overleg met bestuurder en deurwaarder. 11-10-2022 
 13

Mails met de deurwaarder. 10-10-2023 
 15

Mails met de deurwaarder. 09-04-2024 
 16

Mails met de deurwaarder en het Ministerie van Veiligheid en Justitie. 07-10-2024
 17

8. Crediteuren



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting 

Kosten deurwaarder € 500,-- en betaald.

14-04-2021 
 10

Toelichting 

Ongewijzigd.

11-10-2022 
 13

€ 7.535,55

Toelichting 

Zie tussentijds financieel verslag.

11-04-2023 
 14

Toelichting 

Onveranderd.

07-10-2024
 17



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

€ 57.699,00
01-05-2018 

 3

Toelichting 

Tegen de naheffingsaanslag omzetbelasting d.d. 24 februari 2018 van een
bedrag van € 365,00 heeft de curator bezwaar aangetekend. Dit bezwaar is
gegrond verklaard behoudens de boete van € 65,00 en de curator wacht nog
op de formele beslissing.

18-07-2018 
 4

€ 57.399,00

Toelichting 

Inmiddels heeft de curator de uitspraak op het bezwaarschrift ontvangen en
dit is behoudens de boete van €65,-- gegrond verklaard. Dit onderdeel is
afgedaan.

16-10-2018 
 5

€ 57.699,00
17-04-2019 

 6

Toelichting 

Ongewijzigd.

11-10-2022 
 13

Toelichting 

Ongewijzigd.

11-04-2023 
 14

Toelichting 

Ongewijzigd.

10-10-2023 
 15

Toelichting 

Onveranderd.

09-04-2024 
 16

Toelichting 

Onveranderd.

07-10-2024
 17

Toelichting 

Onveranderd.

07-10-2024
 17



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

1
01-05-2018 

 3

Toelichting 

Onveranderd.

09-04-2024 
 16

Toelichting 

Onveranderd.

07-10-2024
 17

€ 86.627,68
01-05-2018 

 3

Toelichting 

Onveranderd.

18-07-2018 
 4

Toelichting 

Onveranderd.

16-10-2018 
 5

Toelichting 

Dit is de schuldvordering zoals deze door de bestuurder is aangemeld en dit
betreft één schuldeiser. Overigens heeft deze schuldeiser ondanks diverse
verzoeken haar schuldvordering niet zelf aangemeld.

17-04-2019 
 6

€ 88.469,19
18-10-2019 

 7

Toelichting 

Ongewijzigd.

11-10-2022 
 13

Toelichting 

Ongewijzigd.

11-04-2023 
 14

Toelichting 

Ongewijzigd.

10-10-2023 
 15

Toelichting 

Onveranderd.

07-10-2024
 17



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Afhankelijk van de uitkomst van het overleg met de (voormalige) bestuurder
over een schikking is niet uitgesloten dat het saldo van de boedelrekening
toereikend zal worden om na aftrek van de faillissementskosten aan
preferente en/of concurrente crediteuren enige uitkering te doen.

01-05-2018 
 3

Onveranderd vooruitzicht. 18-07-2018 
 4

Onveranderd en dit hangt af of met de (voormalige) bestuurder(s) een
schikking zal worden bereikt dan wel de uitkomst van eventueel tegen (een
van) hen in te stellen procedures.

16-10-2018 
 5

Indien de bestuurder de getroffen schikking geheel uitvoert, zal het saldo van
de boedelrekening toereikend worden om na aftrek van de algemene
faillissementskosten ook aan de enige preferente crediteur een uitkering te
doen. Over de exacte hoogte daarvan valt per heden nog geen definitief
uitsluitsel te geven.

17-04-2019 
 6

Of er sprake zal zijn van een uitkering aan de enige preferente crediteur en
eventueel ook aan de concurrente crediteur zal afhangen van de uitkomst van
de in te stellen procedure.

18-10-2019 
 7

ongewijzigd. 17-04-2020 
 8

Het saldo van de boedelrekening zal na uitvoering van de betalingsregeling
met de voormalige bestuurder niet toereikend zijn om de algemene
faillissementskosten, waaronder het salaris en verschotten van de curator, te
voldoen. Of er eventueel een uitkering aan preferente en/of concurrente
crediteuren zal kunnen worden gedaan hangt ook af van de uitkomst van het
nog af te ronden onderzoek over een eventuele procedure tegen de andere
bestuurder. Hierover zal in het volgende verslag nader worden bericht.

14-10-2020 
 9

Er zal geen uitkering aan crediteuren kunnen plaatsvinden. 14-04-2021 
 10

Ongewijzigd. 14-10-2021 
 11

Ongewijzigd. 13-04-2022 
 12

Ongewijzigd. 11-10-2022 
 13

Ongewijzigd. 11-04-2023 
 14

Ongewijzigd. 10-10-2023 
 15

Onveranderd. 09-04-2024 
 16



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

Het saldo van de boedelrekening is niet toereikend om na aftrek van de
algemene faillissementskosten (salaris en verschotten) aan crediteuren enige
uitkering te doen.

07-10-2024
 17

Onderzoek van de door de concurrente crediteur ingediende vordering en het
voeren van correspondentie met haar gemachtigde, alsmede bespreking met
de bestuurder.

01-05-2018 
 3

Correspondentie met de fiscus. Daarnaast loopt het onderzoek van de door de
concurrente crediteur ingediende vordering nog.

18-07-2018 
 4

Correspondentie met de fiscus. 16-10-2018 
 5

9. Procedures

10. Overig

1. ongewijzigd;
2. ongewijzigd;
3. loopt;
4. loopt.

01-05-2018 
 3

1. Instellen boekenonderzoek: afgerond.
2. Beoordelen of er reden bestaat voor het instellen van een onderzoek

naar het door de huidige bestuurder en eventueel eerdere bestuurders
gevoerde beleid binnen de vennootschap en het niet (tijdig) deponeren
van de jaarrekeningen over 2012 tot en met 2015 wordt afgerond in
samenhang met punt 4.

3. Ingediende schuldvorderingen beoordelen: loopt.
4. Het nemen van een beslissing tot het treffen van rechtsmaatregelen

18-07-2018 
 4



tegen de voormalige (formeel en feitelijk) bestuurders wegens
aansprakelijkheid voor het gehele faillissementstekort op grond van
kennelijk onbehoorlijk bestuur: loopt.

5. Het nemen van een beslissing over w ie terugbetaling aan de boedel van
het onder "werkzaamheden andere activa" omschreven bedrag
verschuldigd is.

1. Afgerond;
2. Afgerond;
3. Afgerond;
4. De curator zal in de komende verslagperiode, indien noodzakelijk, een

beslissing nemen om tegen de voormalige bestuurder(s) wegens
schending van de publicatieplicht (een) procedure(s) te starten;

5. Het nemen van een beslissing over de vraag of en w ie de lening aan de
boedel dient terug te betalen.

16-10-2018 
 5

1. De curator zal op korte termijn een definitief standpunt bepalen over de
aansprakelijkheid van een van de andere voormalige bestuurders van de
vennootschap.

2. Dit hangt samen met het bepalen van een standpunt over het gestelde
in 4.

17-04-2019 
 6

1. De curator heeft besloten een procedure tegen de voormalige onder 7.5
sub 1 en 7.7 aangeduide bestuurders te starten. Over de voortgang en
mogelijk al uitkomst daarvan zal in het volgende verslag worden
gerapporteerd.

18-10-2019 
 7

1. In afwachting van uitkomst comparitie van partijen en eventueel
voortprocederen tegen voormalige bestuurders.

2. onveranderd en de curator zal pas een beslissing nemen over een
eventuele procedure tegen een van de andere voormalige bestuurders
zodra de hiervoor genoemde procedure is afgerond.

17-04-2020 
 8

1. Uitvoering betalingsregeling met voormalige bestuurder.
2. Afronden onderzoek over de aansprakelijkheid van een van de vorige

bestuurders van de vennootschap over het door hem gevoerde beleid
binnen de vennootschap en het bepalen van een standpunt daarover.

14-10-2020 
 9

1. Afw ikkeling vordering op voormalige bestuurder.
2. Bericht aan rechter-commissaris over afronding onderzoek van de

bestuurdersaansprakelijkheid van een van de andere voormalige
bestuurders.

14-04-2021 
 10

De resterende punten 4 en 5 staan nog open en over de uitkomst zal in het
volgende verslag worden bericht.

14-10-2021 
 11

1. Executietraject ter zake van het (executoriaal) beslag op 2 roerende
zaken van de laatste bestuurder voortzetten.

13-04-2022 
 12



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

2. Afgehandeld.

1. Uitw inning door de bestuurder vrijw illig afgegeven auto en beraad
voortzetting (executie)traject.

11-10-2022 
 13

1. Het eventueel alsnog treffen van een betalingsregeling van de restant-
schuld van de bestuurder (ca. € 11.500,00) of voortzetten
executietraject.

11-04-2023 
 14

Het executietraject zal onverminderd worden voortgezet totdat het resterende
openstaand bedrag bij de bestuurder en/of zijn vennootschap is geïnd.

10-10-2023 
 15

Het executietraject van het beslag onder een derde zal, nu er nog steeds
afdrachten aan de boedel plaatsvinden, vooralsnog worden voortgezet.

09-04-2024 
 16

1. Het executietraject wordt niet voortgezet en de concrete vooruitzichten
zijn geheel onduidelijk of er nog gelden in de boedel zouden kunnen
vloeien.

07-10-2024
 17

6 maanden. 18-07-2018 
 4

6 maanden. 16-10-2018 
 5

Tenminste 6 maanden 17-04-2019 
 6

tenminste 6 maanden 17-04-2020 
 8

6 maanden. 09-04-2024 
 16

EINDVERSLAG.

De curator verzoek de rechter-commissaris dit verslag als eindverslag aan te
merken.
Op korte termijn zal het eindsalaris worden vastgesteld en slotaangifte voor
de btw worden gedaan. De curator zal de rechter-commissaris verzoeken het
faillissement voor te dragen voor opheffing wegens de toestand van de
boedel.

07-10-2024
 17



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


